АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2018 № 126-па

О  внесении  изменения  в  Порядок
признания  имущества,  находящегося  в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»,   бесхозяйным,
утвержденный   постановлением
администрации   города  Южно-
Сахалинска от 08.06.2015 № 1384

В  соответствии  со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,   администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок признания имущества, находящегося в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»,  бесхозяйным,  утвержденный  постановлением  от
08.06.2015  №  1384,  изменение,   дополнив  пункт  4.2  абзацами  следующего
содержания:  «В  случае  выявления  бесхозных  тепловых  сетей  (тепловых  сетей,  не
имеющих эксплуатирующей организации) ДУМИ,  в течение 5 рабочих дней с даты их
выявления,  направляет  в  Департамент  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска  запрос (далее - ДГХ) и  документы (при наличии) для определения
теплосетевой  организации,  тепловые  сети  которой  непосредственно  соединены  с
указанными  бесхозяйными  тепловыми  сетями,  или  единой  теплоснабжающей
организации  в  системе  теплоснабжения,  в  которую входят  указанные  бесхозяйные
тепловые  сети  и  которая  осуществляет  содержание  и  обслуживание  указанных
бесхозяйных тепловых сетей.

 Определение такой теплосетевой организации или единой теплоснабжающей
организации  в  системе  теплоснабжения  осуществляется  ДГХ в  течение  5  рабочих
дней со дня получения запроса ДУМИ путем издания постановления администрации
города Южно-Сахалинска».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
начальника  Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом  аппарата
администрации  города  Южно-Сахалинска,  начальника  Департамента  городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин